15 декабря 2021 года в Администрации Парфинского муниципального района прошло заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции. 
В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение результатов проверки прокуратурой Парфинского района соблюдения Администрацией муниципального района требований законодательства о противодействии коррупции в части исполнения обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2020 год.
2. Рассмотрение результатов проверки прокуратурой Парфинского района соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции в деятельности муниципальных учреждений района.
По результатам рассмотренных вопросов комиссией приняты следующие решения:

1.1.Сведения, представленные главным специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, рекомендовать представителю нанимателя применить к главному специалисту комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района дисциплинарное взыскание в виде выговора.

1.2.Сведения, представленные директором МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района» являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, рекомендовать представителю нанимателя применить к директору МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района» дисциплинарное взыскание в виде выговора.

1.3.Сведения, представленные директором МКУ «Парфинское городское хозяйство» являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, рекомендовать представителю нанимателя применить к директору МКУ «Парфинское городское хозяйство» дисциплинарное взыскание в виде выговора.

1.4.Сведения, представленные директором МБУ ДО «Парфинская детская школа искусств» являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, рекомендовать представителю нанимателя применить к директором МБУ ДО «Парфинская детская школа искусств»  дисциплинарное взыскание в виде замечания.

1.5.Сведения, представленные ведущим служащим комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, работавшей в 2020 году, директором МКУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба» являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, рекомендовать представителю нанимателя применить к ведущему служащему комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района дисциплинарное взыскание в виде замечания.

